Приложение
к постановлению  Администрации г. Ижевска
от 02.11.2018г. № 705

Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на строительство»

Заместителю начальника Главного управления
архитектуры и градостроительства
Администрации города Ижевска
_______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Заявитель(ли) (застройщик): ________________________________________________________
	(наименование, ИНН, адрес, телефон)
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Прошу выдать разрешение на строительство:
_________________________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства в соответствии
_________________________________________________________________________________________________
с проектной документацией)
_________________________________________________________________________________

на земельном участке по адресу: ____________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(город, район, улица или адресный ориентир)
Кадастровый номер земельного участка: _______________________________________________________

Срок строительства ___________________ месяцев.
	(в соответствии с Проектом организации строительства)
При этом сообщаю:
Реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Реквизиты Градостроительного плана земельного участка №RU18303000-000000000000_____,

Проектная документация на строительство разработана _________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование проектной организации)
имеющей Свидетельство СРО, выданное ______________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование лицензионного цента, выдавшего лицензию)
№ ________________________________________ от _______________ 20 __ г.

Финансирование строительства заказчиком (застройщиком) будет осуществляться  за счет
_________________________________________________________________________________
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕКТА:
______________________________________________________________________________
(технико-экономические показатели объекта)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
	______________________________________________________________________________
	______________________________________________________________________________
	______________________________________________________________________________

Обязуюсь:
- на основании части 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации безвозмездно в течение 10 календарных дней со дня получения разрешения на строительство передать в ГУАиГ Администрации города Ижевска сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8-10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- сообщать обо всех  изменениях, связанных с приведёнными в настоящем заявлении сведениями, об отклонении от проектной документации и изменении иных условий, на основании  которых производится выдача разрешения на строительство ГУАиГ.

Перечень прилагаемых документов:
· правоустанавливающие документы на земельный участок;
· соглашение о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;
· градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за 3 (три) года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство  (подготовленный в рамках муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» до обращения за разрешением на строительство при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства) или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

Материалы, содержащиеся в проектной документации:
· пояснительная записка;
· схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
· схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
· архитектурные решения;
· сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
· проект организации строительства объекта капитального строительства;
· проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
· перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ;
· разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  (в случае, если застройщику было представлено такое разрешение);
· согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ случаев реконструкции многоквартирного дома;
· копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя, оформленная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Мною выбирается следующий способ выдачи конечного результата предоставления муниципальной услуги:
· по почте по указанному адресу;
· лично в органе, предоставляющем муниципальную услугу (ГУАиГ);
· в МФЦ ____________________________ района (указать какого района).

Заявитель (ли) (заказчик (застройщик)__________________________	________________________
	       (должность, Ф.И.О.)	          (подпись)

		МП

[bookmark: _GoBack]